,. .
CAMARA MUNICIPAL OE

ITABELA
EQU IDA D E E S ER IEDADE

INDICAÇÃO Nº 007/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTOR: VEREADOR: ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS
ASSUNTO: criação do NICI (Núcleo de Informações ao Cidadão ltabelense

O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias
reivindicações que recebeu de diversos setores da população de ltabela, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal as medidas necessárias para a criação do NICI (Núcleo de
Informações ao Cidadão ltabelense.

JUSTIFICATIVA

Pela presente proposição, estamos apelando ao Poder Executivo Municipal, a
determinação das medidas cabíveis para criação do NICI - Núcleo de informações
ao Cidadão ltabelense que tem por objetivo zelar pela implementação,
acompanhamento e resultados dos programas, projetos e ações e disponibilizar
resultados de inspeções autorias de controle interno e externo de forma clara e
objetiva para propiciar um ambiente mais confortável e salubre para o trabalho dos
servidores e atendimento a população, resultando a este um local de trabalho à
altura da competência e comprometimento dos nossos servidores e sentimos à
valorização sem falar que a população também sentira acolhida e ver os
patrimônios Públicos bem cuidado.

Desta forma, a criação de um Núcleo de informações ao Cidadão ltabelense a
otimização dos serviços públicos, celeridade nos atendimentos, maior eficiência e
eficácia na resolução dos problemas da população.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, ltabela-Ba, 07 de março de 2022.

,,'1; ½~ d;J t ;;;
IS~ L Tix1f RA DO~NTOS

Vereador

'.' CT03 CONlRÁRIOS --

Câmara Municipal de ltabela - BA I CNPJ : 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, n!! 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br